Münebbih'in ri
vayetleri tefsir ve tarih kaynaklarında yer
aldığı gibi hadis kitaplarında da nakledil
mektedir.

Araştırmacılar, Kitab-ı Mukaddes'in ilk
defa Mağribli hıristiyanların bölge Arap
lar'ını hırist iyanlaştırmasına yardımcı

olmak üzere 106 (724) yılında tercüme
edildiğini söylüyorsa da (Hüsnl YGsuf ei
Etyar, s. I I, 63) bazı ayet ve hadisler delil
gösterilerek Tevrat ve İncil'in en azından
bir kısmının Hz. Peygamber'in bi 'seti yıl
larında tercüme edildiği ileri sürülmüş
tür (a.g .e., s. I 7-1 8, 20-22, 4 ı vd.).

S. 193-210).

Tefsir kitapları İsrailiyat'ın bol miktar
da rivayet edildiği kaynaklar olduğundan
bu alandaki tartışmalar büyük ölçüde
tefsir sahasında yapı lmıştır. Remz1 Mu
hammed Kemal Na'naa'nın el-İsra 'iliy
yat ve eşeruha ii kütübi't-tefsir ( Dımaşk
1390/1970), Abdullah Aydemir'in Tefsirde
İsrailiyyat (Ankara 1979). Muhammed
Ebu Şehbe'nin el-İsra'iliyyat ve'l-mev
zu<at ii kütübi't -tefsir (4. baskı, Kahire
1408/1988). Muhammed Hüseyin ez-Ze
hebi'nin el-İsra'iliyyat ti 't-tetsir ve 'l-]J.a
diş (3. baskı, Kahire 1986) ve Roland Mey
net'in de aralarında bulunduğu bir grup
Batılı araştırmacının Kitab-ı Mukaddes
metinleriyle Kur'an ve Sünnet metinlerini
mukayese ettiği Tari]fatü't-ta]J.lili'l-be
lagi ve't-tefsir: Ta]J.lilat nuşuş mine 'l
Kitô.bi'l-mu]faddes ve mine'l-]J.adişi'n

s. 141-149) ve "The Early Devel
opment of the Muslim Attitude to the
Bible" ( Guost, XVI [ 1955-1956 ]. s. 50-62) ,
İzziyye Ali TaM'nın "et-Teşebbüt fiJ5.abG
li'l-al)bar ve rivayetüha fi risalati's-sema"'
( Mecelletü 'ş-Şen-<a ve' d-dirasatü '1-is lamiy
ye, Vl/15 [1410/1989]. s. 81-155) başlıklı
makaleleri bunlar arasında sayılabilir.

Tefsirlerden sonra İsraill rivayetlerin en
çok yer aldığı eserler tarih ve tabakat ki
taplarıdır. Bu çerçevede Ya'kübi, Muham
med b. Cerir et-Taberl, Ali b. Hüseyin ei
Mes'Gdi, Mutahhar b. Tahir ei-Makdisi,
Birünl, İbn Hazm. Şemseddin es-Sehavi
gibi tarihçiler eserlerinde İsrailoğulları
başta olmak üzere geçmiş ümmetler ve
dinleri hakkında geniş bilgilere yer ver
miştir. Bunların yanında dinler tarihine
dair kaynaklarda da İsrailiyat sıkça zikre
dilmiştir.

İsrailiyat konusunu hadis-fıkıh çerçe
vesinde ele alan klasik dönem telifleri ara
sında Bikai'nin el-A]fvalü'l-]fadime ii
]J.ükmi'n-na]fl mine'l-kütübi'l-]fadime
adlı eseri bulunmaktadır (MMMA [Kahi
re]. XXVI/2 [1401/1 980]. s. 37-96) . İbn Ku-

teybe Kitabü'l-Ma<arif (nşr. Servet Uk
kaşe, Kah i re 1960) ve Te'vilü mufJ.telifi'l
]J.adiş'inde ( Beyrut 1408/1988), İbn Keslr
ise tefsir ve tarihinde konuya dair riva
yetleri aktardığı gibi teorik bilgiler de ver
miş, bu rivayetler hemen her hadis kay-

. nağında yer al mış. klasik eserlerde de
Ehl-i kitap'tan rivayette bulunma konu
sunda müstakil bölümler açılmıştır.